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Utilsigtede virkninger i forbindelse med ændring af Servicelovens 
§42 

1. jan. 2011 trådte de nye regler vedr. kompensation for tabt arbejdsfor
tjeneste i kraft, således at forældre nu maximalt kan blive kompenseret 
med et bruttobeløb på 19.613 kr. mdl.. 

Denne skrivelse sendes for at gøre opmærksom på, at der er uhen
sigtsmæssige - og formentlig utilsigtede - følgevirkninger af denne lov
ændring, som vi begynder at kunne se for både patienterne og deres 
familier, og for behandlingen af børn og unge i børne- og ungdomspsy
kiatrien. 

Med evidens i forskningen er der en klar tendens til, at forældrene i hø
jere og højere grad medinddrages i deres børns behandling i børne- og 
ungdomspsykiatrien. Der er således en forventning om, at forældrene til 
de indlagte børn tilbringer rigtig meget tid på afdelingen. I forhold til 
f.eks. bøm og unge med spiseforstyrrelser er der behov for, at foræl
drene trænes i at kunne støtte deres børn i den vanskelige opgave at 
spise på trods af anoreksi. Når denne form for behandling benyttes, bli
ver indlæggelserne kortere, og der er større chance for, at effekten af 
behandlingen også holder efter udskrivningen, når familierne igen er til
bage i deres egne omgivelser. Herved forebygges og undgås genind
læggelser. 

Også i forhold til børn og unge i ambulant behandling er den nye takst 
problematisk. I nogle situationer er der behov for, at barnet helt eller 
delvis passes hjemme i mange måneder. Da de fleste familier indretter 
sig økonomisk efter de lønninger, de har, vil der være familier, som og
så af hensyn til øvrige børn ikke kan klare så stor en indtægtsnedgang, 
som den nye takst medfører. Sådanne situationer vil kunne føre til an
bringelser, der ellers ikke er nødvendige. 
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For især enlige forsørgere betyder lovændringen, at de har meget svært 
ved at tage imod det tilbud, som afdelingen giver om forældreinddragel-
se i behandlingen. 

De uheldige konsekvenser, som vi ser af denne lovændring, er således 
alt i alt, at det kan blive svært at benytte det behandlingskoncept med 
forældreinddragelse, som forskningen viser giver de bedste resultater. 
Det kan betyde længere indlæggelser, flere genindlæggelser, forskels
behandling af børn af enlige forsørgere og flere anbringelser. 

For alle forældre er det en stor belastning at have et svært sygt barn. 
Belastningen øges, når sygdommen også giver anledning til store øko
nomiske vanskeligheder. 

En tilsvarende henvendelse er sket til Folketingets Socialudvalg. 

Såfremt udvalgene har behov for yderligere oplysninger, står vi fra Bør
ne- og ungdomspsykiatrisk Center Bispebjerg naturligvis til rådighed. 

Med venlig hilsen 

Tove Bech 
Ledende socialrådgiver 
tove.bech@regionh.dk 

Kopi til centerledelsen, Børne- og ungdomspsykiatrisk Center Bispe
bjerg, der er indforstået med fremsendelse af denne skrivelse. 
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